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PROTOKÓŁ NR   /2021 

z posiedzenia Komisji Budżetowej 

Rady Miejskiej w Łobzie 

w dniu 1 grudnia 2021 roku 

  
Początek posiedzenia – godz. 830. 

Zakończenie posiedzenia – godz. 1200. 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Łobzie - 

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz zaproszeni goście – lista 

obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Posiedzenie otworzył i jemu przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetowej Rady 

Miejskiej w Łobzie Mariusz Wijatyk. 

Przywitał wszystkich zebranych następnie stwierdził kworum (8 radnych obecnych) 

umożliwiające Komisji podejmowanie prawomocnych decyzji. Następnie poinformował, że 

tematem posiedzenia Komisji będzie:  

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łobzie w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Łobez na rok 2022; 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łobzie w sprawie uchwalenia 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Łobez na lata 2022-2035; 

3. Ustalenie planu pracy komisji na I półrocze 2022 r. 

 

Porządek posiedzenia radni otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu komisji.  

 

Ad. 1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łobzie w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Łobez na rok 2022; 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk otworzył dyskusję.  

Glos zabrał Przewodniczący NSZZ Solidarność Zbigniew Martyniak wyraził słowa 

podziękowania za rozmowy dotyczące podwyżek wynagrodzenia dla pracowników. Jako 

Przewodniczący Związku, zwróciłem się z wnioskiem do p. Burmistrza o uwzględnienie 

środków na podwyżki płac dla pracowników. Już za sam fakt, że przystąpiliście Państwo do 

przedyskutowania tematu, jesteśmy bardzo wdzięczni.   

 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetowej Krystyna Bogucka zapoznała komisję z opiniami 

Komisji Spraw Społecznych i Komisji Terenów Wiejskich wypracowanymi wobec projektu 

budżetu Gminy Łobez na rok 2022. Po odczytaniu opinii komisji Przewodniczący Komisji 

Mariusz Wijatyk otworzył dyskusję nad projektem budżetu gminy Łobez na 2022 r.  

 

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska dokonała wprowadzenia do projektu uchwały budżetu 

gminy na rok 2022. Objaśniając projekt budżetu powiedziała, że jest on deficytowy co oznacza, 

że poziom dochodów nie jest równoważny z poziomem wydatków, w związku z czym powstaje 

nierównowaga finansowa zwana deficytem. Deficyt ten wynika przede wszystkim z realizacji 

zadań inwestycyjnych. Sfinansowany zostanie z trzech źródeł, z kredytów bankowych, z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym oraz z tzw. wolnych środków 

wynikających z rozliczenia roku bieżącego.  
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Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk zwrócił uwagę, że nierównowaga 

finansowa była zawsze, ale pierwszy raz mamy do czynienia z budżetem deficytowym na 

dochodach i wydatkach bieżących. Jest to sytuacja wyjątkowa. Pytanie czy jest ona już trwała, 

czy jesteśmy w stanie kiedykolwiek z tego wyjść.  

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska oznajmiła, że dochody bieżące spadają. Generowanie 

wydatków bieżących jest kompletnie od nas niezależnie. Przed chwilą wysłuchaliśmy 

przedstawiciela związków zawodowych, są oczekiwania wszystkich pracowników naszych 

jednostek organizacyjnych co do wzrostu wynagrodzeń. Wzrost płacy minimalnej wpływa na 

wydatki bieżące i wszystkie inne. Wzrost energii elektrycznej, powoływanie kolejnych 

jednostek czy otwieranie nowych inwestycji to wszystko generuje wydatki. Zadaniem własnym 

gminy jest ich realizacja a nie generowanie zysków.  

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz podziękowała za profesjonalne przygotowanie 

niniejszej uchwały budżetowej. Zakończyliśmy kilka nowych inwestycji i tak na przykładzie 

rewitalizacji „starego boiska” wiemy, że koniec inwestycji to początek nowych wydatków. 

Takich przepadków mieliśmy kilka w gminie jednym z nich jest zakup nieruchomości przy ul. 

Sikorskiego 6. Gdzie p. burmistrz zapewniał, że z dzierżawy pomieszczeń będziemy 

finansować spłatę kredytu. Choć wiemy, że struktura tego budynku i udział w częściach 

wspólnych nigdy nie pokryje kosztów jego utrzymania. Kolejną inwestycją jest żłobek 

wspaniale wyremontowany budynek, ale jednocześnie jego utrzymanie kosztować nas będzie 

rocznie 500.000 zł. Jest to kwestia do refleksji i roztropniejszego planowania inwestycji. 

Radna Wiesława Romejko oznajmiła, że szuka w projekcie budżetu kwoty 2 mln. zł która 

zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Łobzie, Łobeskie Przedsiębiorstwo Komunalne miało 

wydać na zakup nieruchomości na strefie za kwotę 2.000.000 zł. Do tej pory uchwała nie została 

zrealizowana. Co się z tym dzieje.  

Z-ca Burmistrza Tomasz Sobolewski odpowiedział, że w postępowaniu przetargowym 

dowiemy się kto tę działkę nabędzie. Może to być Łobeskie Przedsiębiorstwo Komunalne lub 

zupełnie inny podmiot. To postępowanie jest otwarte Łobeskie Przedsiębiorstwo Komunalne 

zamierza do niego przystąpić, ale czy kupi tego nie wiemy może to być inny podmiot 

zewnętrzny. Mamy koncepcję, ale poczekamy do kolejnego postępowania przetargowego.  

Radna Wiesława Romejko zapytała czy Łobeskie Przedsiębiorstwo Komunalne zgłosiło się do 

przetargu. 

Z-ca Burmistrza Tomasz Sobolewski odpowiedział, że żaden pomiot się nie zgłosił. Będzie 

kolejne postępowanie przetargowe.  

Radna Wiesława Romejko zapytała, dlaczego ŁPK nie brało udziału w poprzednim przetargu. 

Z-ca Burmistrza Tomasz Sobolewski odpowiedział, że była koncepcja taka, że inny podmiot to 

kupi. Mieliśmy trochę inny plan. Okazało się, że nie ma chętnych. Do kolejnego postepowania 

przetargowego ŁPK będzie musiało przystąpić.  

Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk przypominał, że uchwała, o której 

mówimy została podjęta w połowie roku i jest różnica czy będziemy ją realizować w tym roku, 

czy w przyszłym, czy kupimy działkę tym roku po starych cenach, czy w przyszłym roku po 

nowych. Straciliśmy trochę czasu i na pewno w dużej mierze, dużo pieniędzy.  

 

W dalszej części dyskusji nad projektem budżetu gminy Łobez na rok 2022 omówiono wydatki 

bieżące i wydatki majątkowe. Zwrócono uwagę na potrzebę doświetlenia przejść dla pieszych 

w szczególności przy ul. Niepodległości oraz na potrzebę przeprowadzenie szczegółowej 

analizy w zakresie struktury zatrudnienia z uwzględnieniem liczby etatów, ilości osób 
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zatrudnionych w urzędzie miejskim w Łobzie oraz w jednostkach organizacyjnych pod kątem 

efektywności i jakości pracy.  

 

 

Po szczegółowym przeanalizowaniu tematu, przedyskutowaniu zgłoszonych uwag i potrzeb 

oraz uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt budżetu Gminy Łobez na rok 2022 Komisja 

Budżetowa zaopiniowała p o z y t y w n i e - jednogłośnie – z następującym wnioskiem 

formalnym: 

 

Wniosek formalny o zmniejszenie wydatków w dziale 900 – Gospodarka Komunalna  

i Ochrona Środowiska, Rozdział 90095 – Pozostała działalność o kwotę 80.000,00 zł poprzez 

wykreślenie zadania pn. Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy Placu Sybiraków 

i przeznaczenie uzyskanych środków na zadanie w dziale 900 - Gospodarka komunalna  

i ochrona środowiska, Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg na terenach wiejskich. 

Komisja Budżetowa zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie. 

 

 

Ad. 2 Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łobzie w sprawie uchwalenia 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Łobez na lata 2022-2035; 

 

Wprowadzenia i omówienia projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy Pani Olga 

Radziwanowska. Po uzyskaniu wyjaśnień projekt uchwały Rady Miejskiej w Łobzie w sprawie 

uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Łobez na lata 2022-2035 zaopiniowano 

pozytywnie – jednogłośnie.  

 

 

Ad. 3. Ustalenie planu pracy Komisji na I półrocze 2022 r.  

 

Po przedyskutowaniu propozycji, ustalono plan pracy komisji.  

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu. 

 

 

 

 

               Przewodniczył: 

 

                                                                                                         Przewodniczący Komisji  

 

      Mariusz Wijatyk 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Aneta Dajnowska 

 


